licitatério em andamento, o que ocorrer primeiro, nos termos do art. 57, § 42 da Lei n® 8.666/1993.|V - 

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA 

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS PREÇOS 

3.1. 	Pela execução do objeto do Contrato Administrativo n° 04/2014, a CONTRATANTE pagará à 
CONTRATADA o valor mensal estimado de R$ 604.946,62 (seiscentos e quatro mil novecentos e 
quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos), perfazendo o valor anual de R$ 7.259.359,40 
(sete milhões duzentos e cinquenta e nove mil trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta 
centavos). 

CLÁUSULA QUARTA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. 	As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão â conta dos recursos 
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social,

[...]

Prorrogação excepcional da vigência do Contrato
Administrativo nº 04/2014, por mais 12 (doze) meses ou até a assinatura de contrato
decorrente de procedimento licitatório em andamento, o que ocorrer primeiro. VIGÊNCIA:
15/01/2019 a 15/01/2020. VALOR: 7.259.359,40 (sete milhões duzentos e cinquenta e nove
mil trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos). Data da Assinatura:
15/01/2019. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Nota de Empenho: 2019NE000011.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2014
Nº do Processo: 71000.052253/2014-11. Contratante: